
 

LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJOS PIRMININKAS  
 

ĮSAKYMAS 
DĖL LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJOS 2025-2027 METŲ STRATEGINIO 

VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO 
 

2025 m. sausio 15 d. Nr. V-2 
Vilnius 

 
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo 24 straipsnio 1 ir 2 dalimi, 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Seimo 2013 m. kovo 12 
d. nutarimu Nr. XII-189 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos nuostatų patvirtinimo“, 
49.8 papunkčiu,  

t v i r t i n u Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2025 − 2027 metų strateginį veiklos planą 
(pridedama).  

 
 
 
 
 
 
Pirmininkas                                               Rimantas Bagdzevičius
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



2 
 

PATVIRTINTA 
Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 
pirmininko 2025 m. sausio 15 d. 
įsakymu Nr. V-2 

 
LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJA 

Kodas 188741498 
 

2025 -2027 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 
 

I SKYRIUS 
MISIJA 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos misija - kurti naudą visuomenei saugant valstybę, 
visuomenės dorovę ir užtikrinant patikimos ir kokybiškos informacijos sklaidą.   

Lietuvos radijo ir televizijos komisija (toliau - Komisija) yra nepriklausoma Seimui atskaitinga 
Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo ir (ar) televizijos programų transliuotojų, 
užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų, dalijimosi vaizdo medžiaga platformos 
paslaugų teikėjų veiklą reguliuojanti ir prižiūrinti, Lietuvos Respublikos teritorijoje veiklą vykdančių 
retransliuotojų ir kitų asmenų, teikiančių Lietuvos Respublikos vartotojams televizijos programų ir (ar) 
atskirų programų platinimo internete paslaugas, veiklos priežiūrą vykdanti institucija. 

Komisija, atlikdama savo funkcijas ir priimdama sprendimus jos kompetencijai priklausančiais 
klausimais, yra nepriklausoma ir nešališka, vadovaujasi žiniasklaidos pliuralizmo, kultūrų ir kalbų 
įvairovės, vartotojų apsaugos, prieinamumo, nediskriminavimo, tinkamo vidaus rinkos veikimo ir 
sąžiningos konkurencijos skatinimo principais. 

Komisijos teisinė autonomija ir nepriklausomumas įtvirtinti Lietuvos Respublikos visuomenės 
informavimo įstatyme bei 2018 m. lapkričio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje (ES) 
2018/1808), kuria siekiama užtikrinti, kad nacionalinės reguliavimo institucijos būtų teisiškai atskirtos ir 
būtų funkciškai ir faktiškai nepriklausomos nuo valdžios sektoriaus; kad nacionalinėms reguliavimo 
institucijoms būtų suteikti vykdymo užtikrinimo įgaliojimai ir ištekliai, būtini jų užduotims vykdyti, kiek 
tai susiję su darbuotojais, ekspertinėmis žiniomis ir finansiniais ištekliais.  

 
II SKYRIUS 

VALSTYBĖS VEIKLOS SRITIS IR STRATEGINIAI IR (ARBA) VEIKLOS TIKSLAI 
 

Lietuvos radijo ir televizijos komisija veikia kultūros ir visuomenės informavimo valstybės veiklos 
srityje (08). 

 
1 lentelė. Strateginiai ir (arba) veiklos tikslai ir jų poveikio rodikliai 

NPP strateginis tikslas ir 
(arba) veiklos tikslas ir jo 

poveikio rodiklis 
(matavimo vienetai) 

Pradinė 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė 
(metai) 

Siektinos poveikio 
rodiklio reikšmės 

Vėliausiai 
prieinama 

faktinė poveikio 
rodiklio reikšmė  

(metai)  

NPP nustatytos siektinos 
strateginio tikslo poveikio 

rodiklio reikšmės 
2025 
metai 

2026 
metai 

2027 
metai 

2025 metai 2030 metai 

1 2 3 4 5 6 7 8 
11 Vykdyti efektyvią 
transliavimo, 
retransliavimo, užsakomųjų 
audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų, 
dalijimosi vaizdo medžiaga 
platformos paslaugų, 
televizijos programų ir (ar) 
atskirų programų platinimo 
internete paslaugų veiklos 
reguliavimą ir priežiūrą.  

       



3 
 

11.1 Tęstinės veiklos 
uždavinių reguliuojamoje ir 
prižiūrimoje srityje 
įgyvendinimo dalis 
(įgyvendintų priemonių 
proc. nuo visų priemonių)  

- 100 100 100 - - - 

 
III SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 
 

Komisijos prioritetai 2025 metais:  
1. Kurti vertę vartotojams, ypatingą dėmesį skiriant užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos 

paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų 
platinimo internete paslaugų teikimo veiklos efektyviai priežiūrai. Efektyvi reguliavimo ir priežiūros veikla 
kuria vertę vartotojams sudarant palankias sąlygas gauti kokybiško turinio (atitinkančio teisės aktų 
reikalavimus) paslaugas ir kartu apsaugant nuo žalingo turinio (draudžiamos skelbti informacijos) sklaidos. 

2. Užtikrinti profesionalumą vykdant Komisijai numatytas funkcijas ir ypač – stiprinti pajėgumus, 
būtinus aktualiausių klausimų, iškilusių problemų, iššūkių, susijusių su ypač sparčiu naujų technologijų 
turinio kūrimui ir sklaidai naudojimu, sprendimui, atsižvelgiant į konkrečios prižiūrimos srities specifiką ir 
reguliacinę aplinką; taip pat pritraukti ir išlaikyti daugiau profesionalų, gebančių analizuoti ir identifikuoti 
naujas turinio sklaidos technologijas, spręsti sudėtingus teisinius klausimus, naudoti modernius darbo 
metodus ir priemones (ypač skiriant dėmesio gebėjimų stiprinimui, metodų ir priemonių tobulinimui 
informacinių technologijų srityje);  

3. Bendradarbiauti nacionaliniu ir tarptautiniu mastu, plėtoti dialogą su prižiūrimais ūkio subjektais, 
akademine bendruomene, kitais viešojo administravimo subjektais ir visuomene, stiprinti ryšius su 
tarptautiniais partneriais ir aktyviai dalyvauti formuojant valstybės audiovizualinę politiką. 
Bendradarbiavimas ypač svarbus siekiant atsižvelgti į skaitmeniniame amžiuje kylančius iššūkius, kurių 
sprendimas reikalauja geriausios tarptautinės praktikos įvertinimo, bendradarbiavimo tarptautiniu ir 
nacionaliniu mastu su valstybės institucijomis bei kitomis organizacijomis.  

Komisijos 2025 metų prioritetai yra tiesiogiai susiję su programos veiklos tikslu vykdyti efektyvų 
transliuotojų, retransliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo 
medžiaga platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų 
veiklos reguliavimą ir priežiūrą. 

 
IV SKYRIUS 

PROGRAMOS 
 

Komisija 2025 m. vykdys šias tęstines programas:  
1) Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, televizijos programų transliuotojų, 

retransliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga 
platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų teikėjų 
veiklos priežiūros; 

Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, televizijos programų transliuotojų, 
retransliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga 
platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų teikėjų 
veiklos priežiūros programos vykdymą sąlygoja Komisijai Visuomenės informavimo įstatymo nuostatomis 
pavestos vykdyti funkcijos. 

2) galimybių pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį internete ribojimo 
programa. 

Programa yra skirta įgyvendinti Komisijai Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 78 straipsnio 
3 dalyje nustatytą funkciją. Galimybių pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį 
internete ribojimo programa vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos Autorių teisių ir gretutinių teisių 
įstatymo, Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo Nr. VIII-1185 20, 201, 65, 78 



4 
 
straipsnių ir 1, 2 priedų pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1612, Privalomų nurodymų taikymo interneto prieigos 
paslaugų teikėjams tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. lapkričio 
25 d. įsakymu Nr. ĮV-771, ir Teisių turėtojų prašymų taikyti privalomus nurodymus interneto prieigos 
paslaugų teikėjams nagrinėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto Komisijos 2019 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. 
KS-14, nuostatomis, kuriomis įtvirtinama Komisijos pareiga pagal teisių subjektų prašymus duoti interneto 
prieigos paslaugų teikėjams privalomus nurodymus panaikinti galimybę pasiekti viešai paskelbtą autorių 
teisių saugomą turinį, blokuojant interneto domeno vardą, identifikuojantį interneto svetainę, tol, kol 
nepašalinamas autorių teisių saugomo turinio pažeidimas.  
 
2 lentelė. 2025-2027 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal valstybės veiklos sritis ir programas 
(tūkst. eurų)  

Eil. 
Nr. 

Valstybės veiklos srities 
pavadinimas, programos 
kodas ir pavadinimas 

2025 metų 
asignavimai 

2026 metų 
asignavimai 

2027 metų 
asignavimai 

iš 
viso 

iš jų 
darbo 
užmokesčiui 

iš viso 
iš jų 
darbo 
užmokesčiui 

iš 
viso 

iš jų 
darbo 
užmokesčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
08 Kultūros ir visuomenės 
informavimo valstybės 
veiklos sritis 

1200 850 1200 850 1200 850 

1.1. 

08-001 Lietuvos Respublikos 
jurisdikcijai priklausančių 
radijo, televizijos programų 
transliuotojų, retransliuotojų, 
užsakomųjų audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų, 
dalijimosi vaizdo medžiaga 
platformos paslaugų, 
televizijos programų ir (ar) 
atskirų programų platinimo 
internete paslaugų teikėjų 
veiklos priežiūra  

950 750 950 750 950 750 

1.2. 

08-002 Galimybių pasiekti 
neteisėtai viešai paskelbtą 
autorių teisių saugomą turinį 
internete ribojimo programa.  

250 100 250 100 250 100 

1.3. 01-003 valdymo programa       
IŠ VISO 1200 850 1200 850 1200 850 
Iš jų pažangos ir regioninių 
pažangos priemonių       

Iš jų tęstinės veiklos priemonių 1200 850 1200 850 1200 850 
Iš jų pervedimų priemonių       
Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas (įskaitant Europos 
Sąjungos ir kitos tarptautinės 
finansinės paramos lėšas) 

      

Iš jų kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 
finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 
lėšos) 

      

Asignavimų pokytis, palyginti su 
ankstesnių metų patvirtintais 
asignavimais 

- +10 - +10 - +10 



5 
 

Iš jų pažangos ir regioninių 
pažangos priemonių       

Iš jų tęstinės veiklos priemonių - +10 - +10 - +10 
Iš jų pervedimų priemonių       

 
1 grafikas. 2025 – 2027 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas 
 

 

 
08 Kultūros ir visuomenės informavimo valstybės veiklos srities programa 
08-01 Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, televizijos programų transliuotojų, 
retransliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga 
platformos paslaugų, televizijos programų ir(ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų 
teikėjų veiklos priežiūros programa.  

 
Programa apima visus Komisijos tikslus ir prioritetus, kadangi joje nustatytos lėšos Visuomenės 

informavimo įstatyme įtvirtintoms Komisijos funkcijoms finansuoti. Programos lėšomis finansuojamos 
Komisijos administracijos darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidos, taip pat išlaidos 
institucijos išlaikymui ir vystymui. 

Programa finansuojama iš į valstybės biudžetą įmokamų Komisijos pajamų, gaunamų iš radijo ir (ar) 
televizijos programų transliuotojų, retransliuotojų, asmenų, teikiančių Lietuvos Respublikos vartotojams 
televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugas, užsakomųjų audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų teikėjų, dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslaugų teikėjų, išskyrus Lietuvos 
nacionalinį radiją ir televiziją, gaunančių pajamas iš radijo ir (ar) televizijos programų transliavimo, 
retransliavimo, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete, ir (ar) užsakomųjų 
audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslaugų teikimo veiklos, 
įmokų. 

Programa parengta, atsižvelgiant į tęstinės veiklos uždavinius ir jiems įgyvendinti skirtas tęstines 
veiklos priemones. 

Komisijos Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, televizijos programų transliuotojų, 
retransliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga 
platformos paslaugų, televizijos programų ir(ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų teikėjų 
veiklos priežiūros programos įgyvendinimui 2025 metais numatomas programos uždavinys: vykdyti 
efektyvią transliavimo, retransliavimo, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi 

950 950 950

250 250 250

0

200

400

600

800

1000

2025 2026 2027

2025-2027 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas 
08 Kultūros ir visuomenės informavimo valstybės veiklos srityje, tūkst. eurų

1.1 programa 1.2 programa



6 
 
vaizdo medžiaga platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete 
paslaugų veiklos reguliavimą ir priežiūrą. 
 
2 grafikas. Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, televizijos programų transliuotojų, 
retransliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga 
platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų teikėjų 
veiklos priežiūros programa ir jos uždaviniai  
 

 
 
Programa tęstinė. Programą įgyvendins visi Komisijos nariai (11 ) ir Komisijos administracijos 
darbuotojai (25).  Programos koordinatorius: Komisijos pirmininkas Rimantas Bagdzevičius, tel. +370  
5 233 0660, el. paštas rimantas.bagdzevičius@rtk.lt 
 
  

08 Kultūros ir visuomenės informavimo valstybės veiklos sritis

08-001 Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, televizijos programų 
transliuotojų, retransliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi 

vaizdo medžiaga platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo 
internete paslaugų teikėjų veiklos priežiūros programa.

08-001-11-01 Vykdyti transliavimo, retransliavimo, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos 
paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslaugų, televziijos programų ir (ar) atskirų 

programų platinimo internete paslaugų veiklos reguliavimą ir priežiūrą. 



7 
 
3 lentelė. 2025-2027 metų programos (08-001 Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, 
televizijos programų transliuotojų, retransliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, 
dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo 
internete paslaugų teikėjų veiklos priežiūros programa) uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos 
(tūkst. eurų) 

Valstybės 
veiklos 
srities, 

programos, 
uždavinio, 
priemonės 

kodas, 
požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025 metų 
asignavimai 

2026 metų 
asignavimai 

2027 metų 
asignavimai 

Vyriausybės 
programos nuostatų 
įgyvendinimo plano, 

Nacionalinės 
darbotvarkės, NPP 

ir (arba) 
nacionalinės plėtros 

programos 
akronimas ir 

elemento kodas 

iš 
viso 

iš jų 
darbo 
užmo-
kesčiui 

iš 
viso 

iš jų 
darbo 
užmo-
kesčiui 

iš 
viso 

iš jų 
darbo 
užmo-
kesčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

08-001-11-
01  

Uždavinys: Vykdyti transliavimo, 
retransliavimo, užsakomųjų 
audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, 
dalijimosi vaizdo medžiaga platformos 
paslaugų, televizijos programų ir (ar) 
atskirų programų platinimo internete 
paslaugų veiklos reguliavimą ir priežiūrą.  

 
617 

 
520 

 
617 

 
520 

 
617 

 
520 

 

08-001-11-
01-01 (TP) 

Priemonė:  Efektyvus transliavimo, 
retransliavimo, užsakomųjų 
audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, 
dalijimosi vaizdo medžiaga platformos 
paslaugų, televizijos programų ir (ar) 
atskirų programų platinimo internete 
paslaugų veiklos reguliavimo ir priežiūros 
organizavimas. 
 

 
333 

 
230 

 
333 

 
230 

 
333 

 
230 

 

 1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas, iš viso 

 
950 

 
750 

 
950 

 
750 

 
950 

 
750 

 

 iš jo:  
1.1. valstybės biudžeto lėšos 

       

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos        
 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšos 
       

 1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos 950 750 950 750 950 750  
 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams įgyvendinti ir 
kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 
atskirus šaltinius) 

       

 Iš viso programos pažangos ir 
regioninėms pažangos priemonėms 
finansuoti 

       

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžeto lėšomis finansuojamoms 
pažangos priemonėms 

       

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 
pažangos priemonėms 

       

 Iš viso programos tęstinės veiklos ir 
pervedimų priemonėms finansuoti 

 
950 

 
750 

 
950 

 
750 

 
950 

 
750 

 

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžeto lėšomis finansuojamoms tęstinės 
veiklos ir pervedimų priemonėms 

 
950 

 
750 

 
950 

 

 
750 

 
950 

 
750 

 

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 
tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 

       

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2)        



8 
 
4 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos 
rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Susijęs planavimo 
dokumentas 
(Vyriausybės 

programos nuostatų 
įgyvendinimo planas, 

NPP, plėtros 
programa, Regionų 
plėtros programa) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 
 1 uždavinys. Vykdyti transliavimo, 

retransliavimo, užsakomųjų 
audiovizualinės žiniasklaidos 
paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga 
platformos paslaugų, televizijos 
programų ir (ar) atskirų programų 
platinimo internete paslaugų veiklos 
reguliavimą ir priežiūrą.  

    

E-08-001-11-
01-01 

Teisės aktuose numatytais terminais 
išnagrinėtų skundų, atliktų patikrinimų 
dalis, lyginant su visais gaunamais 
skundais, suplanuotais patikrinimais, 
proc. 

100 100 100 - 

 1 uždavinio 1 priemonė. Efektyvus 
transliavimo, retransliavimo, 
užsakomųjų audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi 
vaizdo medžiaga platformos paslaugų, 
televizijos programų ir (ar) atskirų 
programų platinimo internete 
paslaugų veiklos reguliavimo ir 
priežiūros organizavimas 

    

R-08-001-11-
01-01-01 

Transliavimo, retransliavimo, 
užsakomųjų audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi 
vaizdo medžiaga platformos paslaugų, 
televizijos programų ir (ar) atskirų 
programų platinimo internete paslaugų 
veiklos reguliavimo ir priežiūros plano 
įgyvendinimo dalis, proc.  

100 100 100 - 

 
  



9 
 
08 Kultūros ir visuomenės informavimo valstybės veiklos srities  
08-02 Galimybių pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį internete 
ribojimo programa   

 
Komisijos vykdoma galimybių pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį 

internete ribojimo programa pradėta vykdyti 2019 metais ir vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo, Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 
Nr. VIII-1185 20, 201, 65, 78 straipsnių ir 1, 2 priedų pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1612, Privalomų 
nurodymų taikymo interneto prieigos paslaugų teikėjams tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
kultūros ministro 2019 m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-771, ir Teisių turėtojų prašymų taikyti privalomus 
nurodymus interneto prieigos paslaugų teikėjams nagrinėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto Komisijos 2019 
m. kovo 27 d. sprendimu Nr. KS-14, nuostatomis, kuriomis įtvirtinama Komisijos pareiga pagal teisių 
subjektų prašymus duoti interneto prieigos paslaugų teikėjams privalomus nurodymus panaikinti galimybę 
pasiekti viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį, blokuojant interneto domeno vardą, identifikuojantį 
interneto svetainę, tol, kol nepašalinamas autorių teisių saugomo turinio pažeidimas.  

Programa yra skirta įgyvendinti Komisijai Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 78 straipsnio 3 
dalyje nustatytą funkciją. Programa yra finansuojama iš kompensacinio atlyginimo dalies, skiriamos 
Komisijai Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 20 straipsnio 9 dalyje nustatyta tvarka.  

 
Programos vykdytojas – Komisija.  
Programos vykdymui numatytos 3 pareigybės. Programa finansuojama iš kompensacinio atlyginimo 

dalies, skirtos Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 78 straipsnio 3 dalyje numatytoms teisių gynimo 
priemonėms įgyvendinti. 

Programą įgyvendins visi Komisijos nariai (11 ) ir 3 Komisijos administracijos darbuotojai.  
Programos koordinatorius – Rimantas Bagdzevičius, Komisijos pirmininkas, tel. +370 5 233 0660, 

el. paštas rimantas.bagdzevicius@rtk.lt 
 

 
3 grafikas. Galimybių pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį internete ribojimo 
programa ir jos uždaviniai 

 

08 Kultūros ir visuomenės informavimo valstybės veiklos sritis

08-002 Galimybių pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį 
internete ribojimo programa.

08-002-11-01 Vykdyti teisių subjektų teisių apsaugą duodant privalomus 
nurodymus interneto prieigos paslaugų teikėjams, kad būtų nutrauktas neteisėtas 

autorių teisių saugomo turinio viešas skelbimas internete



10 
 
5 lentelė. (2025-2027) metų programos (08-02 Galimybių pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių 
saugomą turinį internete ribojimo programa) uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Valstybės 
veiklos 
srities, 

programos
, 

uždavinio, 
priemonės 

kodas, 
požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 

n metų 
asignavimai 

n + 1 metų 
asignavimai 

n + 2 metų 
asignavimai 

Vyriausybės 
programos 
nuostatų 

įgyvendinimo 
plano, 

Nacionalinės 
darbotvarkės, NPP 

ir (arba) 
nacionalinės 

plėtros programos 
akronimas ir 

elemento kodas 

iš 
viso 

iš jų 
darbo 
užmo-
kesčiu

i 

iš 
viso 

iš jų 
darbo 
užmo-
kesčiui 

iš 
viso 

iš jų 
darbo 
užmo-
kesčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

08-002-11-
01  

Uždavinys: Vykdyti teisių subjektų 
teisių apsaugą duodant privalomus 
nurodymus interneto prieigos paslaugų 
teikėjams, kad būtų nutrauktas 
neteisėtas autorių teisių saugomo turinio 
viešas skelbimas internete.  

 
250 

 
100 

 
250 

 
100 

 
250 

 
100 

 

08-002-11-
01-01 (TP) 

Priemonė: Nagrinėti teisių subjektų 
prašymus taikyti privalomus nurodymus 
interneto prieigos paslaugų teikėjams. 

250 100 250 100 250 100  

 1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas, iš viso 

       

 iš jo:  
1.1. valstybės biudžeto lėšos 

       

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos        
 1.3. Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšos 
       

 1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos 250 100 250 100 250 100  
 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams 
įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, 
nurodant atskirus šaltinius) 

       

 Iš viso programos pažangos ir 
regioninėms pažangos priemonėms 
finansuoti 

       

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžeto lėšomis finansuojamoms 
pažangos priemonėms 

       

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 
pažangos priemonėms 

       

 Iš viso programos tęstinės veiklos ir 
pervedimų priemonėms finansuoti 

250 100 250 100 250 100  

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžeto lėšomis finansuojamoms 
tęstinės veiklos ir pervedimų 
priemonėms 

       

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 
tęstinės veiklos ir pervedimų 
priemonėms 

250 100 250 100 250 100  

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2)        
 
 



11 
 
6 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos 
rodiklio 
kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos 
rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Susijęs planavimo 
dokumentas 
(Vyriausybės 

programos nuostatų 
įgyvendinimo planas, 

NPP, plėtros 
programa, Regionų 
plėtros programa) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 
 1 uždavinys. Vykdyti teisių subjektų 

teisių apsaugą duodant privalomus 
nurodymus interneto prieigos paslaugų 
teikėjams, kad būtų nutrauktas neteisėtas 
autorių teisių saugomo turinio viešas 
skelbimas internete.  

    

E-08-001-11-
01-01 

Komisijos sprendimų, priimtų dėl 
privalomų nurodymų panaikinti 
galimybę pasiekti neteisėtai viešai 
paskelbtą autorių teisių saugomą turinį 
interneto prieigos paslaugų teikėjams 
davimo, dalis (proc.) lyginant su 
pateiktais prašymais 

100 100 100  

E-08-001-11-
01-02 

Vidutinis interneto svetainių vartotojų 
srauto pokytis po Komisijos sprendimo 
blokuoti interneto svetainės domeno 
vardą (proc.) 

61  62 63  

 Uždavinio 1 priemonė. Nagrinėti teisių 
subjektų prašymus taikyti privalomus 
nurodymus interneto prieigos paslaugų 
teikėjams.  

    

R-08-002-11-
01-01-01 

Pagal Komisijos kompetenciją 
išnagrinėtų prašymų dėl privalomų 
nurodymų panaikinti galimybę pasiekti 
neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių 
saugomą turinį interneto prieigos 
paslaugų teikėjams teisės aktuose 
nustatytais terminais dalis (proc. nuo 
visų išnagrinėtų prašymų) 

100 100 100  

 
 

  



12 
 

VI SKYRIUS 
ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 
Komisiją sudaro 11 Komisijos narių, kurie skiriami Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo 

įstatymo 47 straipsnio 4 dalies nustatyta tvarka ketverių metų kadencijai.  
Komisijos veiklą užtikrina Komisijos administracija. Komisijos administracijos darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius yra 25, neįskaitant Komisijos pirmininko, Komisijos 
pirmininko pavaduotojo ir Komisijos narių pareigybių (Komisijos pirmininkas, Komisijos pirmininko 
pavaduotojas ir Komisijos nariai yra valstybės pareigūnai).  

Komisijai, įskaitant ir Komisijos administraciją, vadovauja Komisijos pirmininkas. 
 

7 lentelė. Informacija apie įstaigos (ministro valdymo srities įstaigų) žmogiškuosius išteklius (vnt.) ir 
asignavimus jiems išlaikyti (tūkst. eurų) 

Eil. 
Nr. 

Įstaigos 
pavadinimas 

2025 metai 2026 metai 2027 metai 
Pareigybių 

skaičius 
Iš

la
id

os
 d

ar
bo

 
už

m
ok

es
či

ui
 Pareigybių 

skaičius 

Iš
la

id
os

 d
ar

bo
 

už
m

ok
es

či
ui

 Pareigybių 
skaičius 

Iš
la

id
os

 d
ar

bo
 

už
m

ok
es

či
ui

 

iš
 v

is
o 

iš
 jų

 
va

ls
ty

bė
s 

ta
rn

au
to

ja
i 

iš
 v

is
o 

iš
 jų

 
va

ls
ty

bė
s 

ta
rn

au
to

ja
i 

iš
 v

is
o 

iš
 jų

 
va

ls
ty

bė
s 

ta
rn

au
to

ja
i 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Lietuvos radijo ir 
televizijos komisija 36 11 850 36 11 850 36 11 850 

Iš viso  36 11 850 36 11 850 36 11 850 
 
 

____________________________________ 


